地球科学与测绘工程学院

关于做好本科生团学组织主席团换届工作的通知

各班级、团支部：

为进一步加强我院学生工作，培养学生自我教育、自我管理、

自我服务、自我监督能力，择优选拔有素质、有能力、有威信的同

学进入到我院团学干部队伍中来，我院将于近期第十二届团学组织

主席团的换届工作。

第十二届团学组织学生干部选拔任命工作将在学院党委的领导

下、学院团委的指导下，在本人自荐和民主推荐的基础上，依据公

平、公正、公开原则开展。

具体事宜通知如下：

一、 指导思想
以科学发展观为指导，按照优化结构，提高素质，精干高效的要

求，本着公平、公正、公开的原则，切实选拔出德才兼备、品学兼优的

同学进入新一届团委学生会，为实现学院学生工作的又好又快发展提供

强有力的保证。

二、 组织机构
地测学院成立第十二届团学组织换届选举工作领导小组，负责换

届选举领导工作并接受广大学生监督。

组 长：杨向东

副组长：陆雪松

成 员：毕涵喆、胡 媛、王尧葵、梁晓、信延儒

地测学院成立第十二届团学组织换届选举工作小组，负责换届选

举具体工作并接受广大学生监督。

组 长：陆雪松

副组长：毕涵喆、胡 媛、王尧葵、梁晓、信延儒

成 员：缪梦琪、孙文瑞、张 远、李泽华、董宇
琪、彭 粤、朱奥星、迟新宇、位金昊

三、竞选条件
1、思想上积极要求进步，有坚定的共产主义信念，努力学习马

克思主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学

发展观和习近平新时代中国特色社会主义，坚决贯彻执行党的基本路

线和各项方针政策，具有强烈的爱国意识和爱国情感，具有坚定正确

的政治立场和较高的政治素养。

2、遵守社会公德，在公共场所注意自己的行为举止，着装、言

行符合大学生形象。

3、组织纪律性强，能模范遵守学校的规章制度，严格要求自己，

在校期间未受过处分。

4、有较强的工作能力和组织能力，有强烈的工作责任心和奉献

精神，有一定的计算机基础，能较熟练的使用办公软件。

5、学习态度端正，具有较强的学习能力，学习成绩原则上在专

业前30%，如工作能力突出，在学生中有影响力，可适当放宽，无补

考仍未通过科目。

6、群众威信高，在同学之间有良好声誉，能够代表广大同学利

益，反映广大同学心声，能带头搞好宿舍、班级卫生，个人卫生习惯

良好。

7、具有一定的学生工作经验。主席团候选人原则上要求在学院

或学校团学组织工作两年（含）或担任班委两年（含）。

8、候选人须为地测学院全日制在校本科生。

四、换届程序及时间安排
1、7.6日前，个人自荐及组织推荐；

2、7.6日18:00前，统一提交电子版报名表和一份第一志愿职

位工作计划，压缩包命名为“中国矿业大学（北京）地球科学与

测绘工程学院团委/学生会/融媒体中心+姓名+竞选职位+联系方

式”，发送至邮箱437051831@qq.com。

签字盖章的纸质版报名表待返校后提交至沙河校区地测学

院团委办公室。

3、资格审查，如有违规违纪、弄虚作假者，取消竞聘资格；通过

者进行面试。

4、面试：7月9日通过腾讯会议组织答辩、面试工作，候选人准备3

分钟内竞选PPT陈述并接受评委提问，演讲内容包括自我介绍、对竞聘

职务的理解、自身的优劣势、主要的工作思路等。面试者需着装得体整

齐，会议具体时间安排另行通知。

5、民主测评，征求候选人的辅导员、班主任及同班同学意见，最

终综合面试以及民主测评结果，确定主席团人选名单。

6、换届结果公示，公示结束后，产生第十二届团学组织主席团试

用人选，试用期三个月。试用考察期间接受全体师生对其思想、学习、

学生工作等方面的监督考察，试用期满无异议后转正并由学院团委颁

发聘书。

五、职位说明

地球科学与测绘工程学院团学组织主席团：

六、几点说明
1、选拔工作将严格遵循公平、公正、公开的原则，严禁徇私舞

弊、弄虚作假，一经发现将予以严肃处理，敬请广大同学监督，监

督邮箱：luxuesong@cumtb.edu.cn。

2、报名采取自荐和民主推荐的方式，申请人可根据自身情况申

请职务，报名表见附件一，并于7月6日18:00前将报名表和个人第一志

愿竞选职位工作计划（电子版）交至邮箱437051831@qq.com。报名者

扫描下方二维码进入通知群以方便接收后续换届工作通知。

组织名称 职务 拟定职数 总计

团委
   学生团委副

书记

3 人

10人

学生会
主席 1 人

副主席 2 人

融媒体中心
主编 1 人

副主编 3 人

3、如因特殊原因不能按时参加面试，须于7月8日前向所在组织分

管负责人做出说明，并汇总给换届工作小组，另行安排面试时间。

4、其他未尽事宜由地测学院第十二届团学组织换届选举工作领

导小组负责最终解释。

共青团中国矿业大学（北京）

地球科学与测绘工程学院委员会

2020 年 7 月 4 日

	二、 组织机构
	五、职位说明